
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «№ 6» 
 

    ПРИКАЗ 

   05.09.2024г.                                                                                            № 376 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России N СК-228/03, 

Рособрнадзора N 01-169/08-01 от 6 августа 2021 года «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 

2021/2022 учебном году», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 « Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программа начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего  

образования, в 2024/2025 учебном году», приказываю:  

1. Утвердить график оценочных процедур в 1-11 классах согласно 

приложению 1.  

2. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей с графиком 

оценочных процедур. 

3. Секретарю ознакомить с приказом под роспись ответственных лиц. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                        Т.Н.Барматина 
 

 

 

 

 

исп.: заместитель директора 

Чиркова Елена Владимировна 

тел:272810 

 

 

  



приложение №1 

к приказу директора 

№ 376 от 05.09.2024г. 

График проведения оценочных процедур 

 

I. Федеральные оценочные процедуры  

- ВПР в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки 

- Государственная итоговая аттестация в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. 

II.     Оценочные процедуры, проводимые общеобразовательной организацией 

1.Входные контрольные работы 2-11 классы с 16.09.2024г.-25.09.2024г. 

Классы Предмет Форма проведения 

2-3 классы Русский язык, математика Контрольная работа 

4 классы Русский язык, математика, английский 

язык 

Контрольная работа 

5 классы Русский язык, математика  Контрольная работа  

 

6-7 классы Русский язык, математика(алгебра) Контрольная работа  

 

8 классы математика (алгебра), русский язык   

 

Контрольная работа  

 

9 классы Математика (геометрия), математика 

(алгебра), русский язык 

Контрольная работа  

 

10 классы Русский язык, математика Контрольная работа 

11 класс 

 

Русский язык, математика  Контрольная работа 

2.Педагогическая диагностика 1 классы с 16.09.2024-24.10.2024 

3.Полугодовые контрольные работы с 09.12.2024-20.12.2024 

Классы Предмет Форма проведения 

2-3 классы Русский язык, математика  Контрольная работа 

4 классы Русский язык, математика, 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский язык 

Контрольная работа 

5-8 классы Русский язык, математика Контрольная работа  

7 класс Геометрия По билетам 

8 классы Геометрия По билетам 

9 класс Русский язык 9 класс Собеседование 

Геометрия  По билетам 

10 класс 

 

Русский язык, математика, 

предметы, изучаемые на 

углубленном уровне  

Контрольная работа  

11 класс Русский язык, математика Контрольная работа 

4.Годовая промежуточная аттестация 2–11 классах проводится с 14.04.2025 по 

12.05.2025 года без прекращения образовательного процесса.  

Классы Предмет Форма проведения 

Класс Учебный предмет Форма промежуточной  

аттестации 



2–4-е Русский язык Контрольная работа 

3-е Литературное чтение Контрольная работа 

2-е Литературное чтение среднее арифметическое результатов 

четвертных оценок 

4-й Литературное чтение собеседование 

2-е Иностранный язык среднее арифметическое результатов 

четвертных оценок 

3–4-е Иностранный язык Контрольная работа 

2–4-е Математика Контрольная работа 

2-е Окружающий мир среднее арифметическое результатов 

четвертных оценок 

3–4-е Окружающий мир Контрольная работа 

2–4-е Музыка среднее арифметическое результатов 

четвертных оценок 

2–4-е Изобразительное искусство среднее арифметическое результатов 

четвертных оценок 

2–4-е Технология среднее арифметическое результатов 

четвертных оценок 

2–4-е Физическая культура Тест физической подготовленности 

4-й Основы религиозных культур и 

светской этики (4-й класс) 

тестирование 

5-й, 6-й, 7-й Русский язык Контрольная работа 

5-й, 6-й, 7-й Литература Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й, 7-й,  Иностранный язык (английский 

язык) 

Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й Математика Контрольная работа  

7-й Алгебра Контрольная работа  

7-й Геометрия По билетам 

7-й Вероятность и статистика Контрольная работа 

6а,7а Информатика Контрольная работа 

7 б, в классы Информатика  Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й,7-й История Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

6-й, 7-й Обществознание Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й , 7-й География Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й, 7-й Биология Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й ОДНКНР Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

7-й Физика Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й, 7-й Музыка Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й, 7-й Технология Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

5-й, 6-й, 7-й Физическая культура Тестирование физической 

подготовленности 

5-й, 6-й, 7-й Учебные курсы Зачет 



8-й, 9-й Русский язык Контрольная работа  

8-й, 9-й Литература Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Иностранный язык (английский 

язык) 

Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Алгебра Контрольная работа  

8-й Геометрия По билетам 

9-й Геометрия По билетам 

8-й, 9-й Вероятность и статистика Контрольная работа  

8-й, 9-й Информатика  Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й История Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Обществознание Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й География Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Биология Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Химия Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Физика Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Технология Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й Музыка Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й ОБЖ Средне-арифметическое четвертных 

отметок    

8-й, 9-й Физическая культура Тестирование физической 

подготовленности 

8-й, 9-й Учебные курсы Зачет 

 

Годовая промежуточная аттестация на уровне среднего общего образования 

 

Класс Учебный предмет Форма промежуточной аттестации 

10 Русский язык Контрольная работа 

10 Литература (Б) Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 Литература(У) Сочинение 

10 Иностранный язык Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 
Алгебра и начала 

математического анализа 

Контрольная работа 

10 Геометрия Контрольная работа 

10 Вероятность и статистика Контрольная работа 

10 Информатика(У) Контрольная работа 

10 Информатика(У) Контрольная работа 

10 Информатика(У) Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 История Средне-арифметическое четвертных отметок    



10 Обществознание(У) Контрольная работа 

10 Обществознание(Б) Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 Физика Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 Химия Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 Биология Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 География(У) Контрольная работа 

10 География(Б) Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 ОБЖ Средне-арифметическое четвертных отметок    

10 Физическая культура Тестирование физической подготовленности 

10 Индивидуальный проект Защита проекта 

10 Учебные курсы Зачет 

11 Русский язык Контрольная работа 

11 Литература Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Иностранный язык Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Математика Контрольная работа 

11 Информатика Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 История Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Обществознание Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Физика Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Химия Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Биология Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 ОБЖ Средне-арифметическое четвертных отметок    

11 Физическая культура Тестирование физической подготовленности 

11 Учебные курсы Зачет 

 

5. Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП по функциональной 

грамотности  

месяц класс  

ноябрь 2-4 Математическая грамотность 

ноябрь 2-9,10 Финансовая грамотность 

декабрь 2-9,10 Математическая грамотность 

январь 5-9,10 Естественно-научная грамотность 

февраль 5-9 Читательская грамотность 

апрель 2-4 Читательская грамотность 

апрель 5-9 Математическая грамотность 

 

6. Репетиционные экзамены 

месяц класс предмет 

октябрь 11 Итоговое сочинение 

октябрь 9, 11 Русский язык, математика 

ноябрь- 9, 11 Русский язык, математика, предметы по выбору 



декабрь(первая 

декада) 

декабрь 9 Итоговое собеседование 

февраль 9, 11 Предметы по выбору 

март 9,11 Русский язык, математика, предметы по выбору 

  

7. Государственная итоговая аттестация 

месяц класс предмет 

декабрь 11 Итоговое сочинение(изложение) 

февраль 9 Итоговое собеседование 

Май-июнь 9, 11 Русский язык, математика, предметы по выбору 

 

 

График проведения ВПР в 2024/2025 уч.г. 
 

Сроки проведения Состав 
участников 

Перечень учебных 
предметов 

Продолжительность 
(мин) 

С 11 апреля по 16 мая 
2025 года 

4 класс Русский язык 
17.04.25 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

Математика 
15.04.25 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 
английский язык 

22.04.25 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

С 11 апреля по 16 мая 
2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

5 класс 

Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

Математика Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

Один из предметов: 
история, литература, 

английский язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 
2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

6 класс Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

Математика Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

Один из предметов: 
история, 

обществознание, 
литература, 
иностранный 

(английский, немецкий, 
французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

Один из предметов: 

история, 
обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 



С 11 апреля по 16 мая 
2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

7 класс Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

Математика базовая или 

математика с 

углубленным изучением 
предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Один из предметов: 
история, 

обществознание, 
литература, 

английский язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 
география, биология, 
физика базовая, физика 

с 
углубленным изучением 

предмета, 
информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 



С 11 апреля по 24 
апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года 
резервный день 

(при проведении с 

использованием 

компьютера) 

7 класс Один из предметов: 

история, 
обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 
2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

8 класс 

Русский язык Один урок, не более 
чем 45 минут 

Математика базовая или 

математика с 

углубленным изучением 

предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

Один из предметов: 
история, 

обществознание, 
литература, 
иностранный 

английский язык 

Один урок, не более 
чем 45 минут 

Один из предметов: 
география, биология, 

химия, физика 
базовая, физика с 

углубленным 
изучением предмета, 

информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 24 
апреля 2025 года, 25 

апреля 2025 года - 

резервный день 

(при проведении с 

использованием 
компьютера) 

8 класс Один из предметов: 

история, 

обществознание 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

  Один из предметов: 
география, биология 

Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 
2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

10 класс Русский язык Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

Математика Два урока, не более 
чем 45 минут каждый 

Два из предметов: 
история, 

обществознание, 
география, физика, 
химия, литература, 

иностранный 
английский язык 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

 

 

 

 
 


		2024-12-20T16:52:13+0500
	Барматина Татьяна Николаевна




